                                               PROTOKÓŁ  NR  XXXVI/2013

                             Z TRZYDZIESTEJ  SZÓSTEJ SESJI RADY GMINY

                     JEDNOROŻEC ODBYTEJ  W  DNIU  27 WRZEŚNIA 2013 ROKU

    Obrady rozpoczęto o godzinie  10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec.

W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad dokonał otwarcia XXXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając zaproszonych gości, radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec oraz mieszkańców gminy. 
Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco: 
      1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

      2.  Przyjęcie porządku obrad .

      3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

      4.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  4.1  uchylająca Uchwałę Rady Gminy Jednorożec Nr XXV/127/2012 z dnia 27 września 

        2012 r w sprawie przejęcia przez Gminę Jednorożec zarządzania drogą powiatową;

  4.2 zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w

        Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Zwiększenie 

        dostępności podstawowych usług świadczonych przez Gminę Jednorożec poprzez 

        rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Jednorożec oraz 

        budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jednorożec;
 4.3  zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   

        2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata   

        2013- 2020;

   4.4  zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  
        2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013 
          rok; 

 4.5  zmiany Uchwały Nr XLV/216/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 września

        2010 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach: Jednorożec i Stegna;

 4.6  zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami sołectwa Drążdżewo Nowe 

        w przedmiocie zmiany granic gminy Jednorożec;

 4.7  określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z 

        przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

        Jednorożec;

 4.8  zmiany uchwały Nr XII/51/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 15 lipca 2011 r.

        w sprawie ustalenia opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego w Jednorożcu;

 4.9  zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Zespołu Kultury 

        i Sportu w Jednorożcu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w  Jednorożcu;

4.10 zmiany Uchwały Nr IX/37/2011 z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 

        przyjęcia „Strategii Rozwoju Oświaty Gminy Jednorożec na lata 2011-2016;

4.11 przyjęcia do realizacji projektu pt. ,, W trosce o dobry start'' dofinansowanie ze

       środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

        Kapitał  Ludzki 2007-2013, Działanie 9.1 ,, Wyrównywanie szans edukacyjnych i   

        zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”,

        Poddziałanie 9.1.2,, Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 

        dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych '', numer   

        konkursu:,, Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół 

        podstawowych”;

4.12 całkowitego zwolnienia z obowiązującego pensum godzin dydaktycznych 

        Bogdy Marzeny Biraga – dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu.
     5. Informacja międzysesyjna.

     6. Zapytania i wnioski.
   7. Zakończenie sesji.     
Ad.pkt.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Ad.pkt 2. Przyjęcie porządku obrad .

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy  zwrócił się z wnioskiem o  wprowadzenie do porządku obrad projektu  uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Przewodniczący  obrad poprosił o przegłosowanie  zgłoszonego wniosku. W jawnym głosowaniu za zgłoszonym wnioskiem  głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji   na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały będzie wprowadzony po uchwale o zmianach budżetowych. Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie  przejęcia przez Gminę Jednorożec zarządzania drogą powiatową będzie przedstawiony po przybyciu Pana Starosty. Przegłosujmy  przedstawiony porządek obrad  dzisiejszej sesji wraz ze zgłoszoną zmianą.

W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad  wraz ze zgłoszoną zmianą  głosowało 14 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszje sesji  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym osobom, jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednorożec. Kto z Państwa  jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej  sesji Rady Gminy bez odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 13 radnych, 1 radna  Pani Jadwiga Szwarc wstrzymała się od głosu, ponieważ nie była na ostatniej sesji Rady Gminy. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych   na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.

Ad.pkt 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

 4.1 zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w

        Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Zwiększenie 

        dostępności podstawowych usług świadczonych przez Gminę Jednorożec poprzez 

        rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Jednorożec oraz 

        budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jednorożec;
Przewodniczący obrad poprosił , aby wyżej wymienioną uchwałę omówiła  Pani Magdalena Kucińska -Skarbnik Gminy. Pani Magdalena Kucińska –Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały i  zwróciła się do zebranych  o pytania do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w  uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.  W obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.   
Uchwała Nr XXXVI/ 193 /2013  Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września  2013 r w sprawie  zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego „Zwiększenie dostępności podstawowych usług świadczonych przez Gminę Jednorożec poprzez rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Jednorożec oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jednorożec stanowi załącznik do protokołu.
4.2  uchylająca Uchwałę Rady Gminy Jednorożec Nr XXV/127/2012 z dnia 27 września 

        2012 r w sprawie przejęcia przez Gminę Jednorożec zarządzania drogą powiatową;
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy -  uchwała jest na obecnym etapie  bezprzedmiotowa i potrzebna nam była, kiedy składaliśmy wniosek o środki zewnętrzne. Mówiłem o tym  na  wspólnym posiedzeniu Komisji. 
Pani Jadwiga Szwarc - Radna- na wiosnę  pytałam się Pana Wójta, kiedy będzie budowa drogi , to Pan  powiedział, że w wakacje. Byliśmy u Pana Starosty z Panią sołtys  i powiedział nam, że droga miała być zrobiona, ale przez 9 m-cy  Pan Wójt nie zdążył podjąć tej  uchwały. Dlaczego Pan Wójt zajął się tą drogą tak późno.
Pan Krzysztof Stancel – Radny- do wyjaśnienia Pani Szwarc. Jeszcze nie wspomniała Pani o dziurach. Pan Wójt mówi, że  to droga powiatowa, ale zasypanie dziur, to przecież małe nakłady i można to było zrobić.
Pan Zenon Szczepankowski- Starosta – to nie jest problem, który się nie da rozwiązać. Może to będzie zrobione w wyższym standardzie. Gmina skorzystała przejmując tę drogę, bo nie płaciła nam za zajęcie pasa drogowego. Zdarzyło się nie za bardzo, że  ta droga  nie została zrobiona.  Na  wspólnie złożony wniosek nie dostaliśmy pieniędzy. Jeżeli ktoś zarządza drogą, to nie można było łatać dziur. Negocjacje  w tej sprawie przeciągnęły się, uchwałę podjęliśmy, gmina przekaże nam drogę  i postaramy się załatać te dziury. Co do nawierzchni drogi,  to starami się wspólnie opracować wniosek, który zdążymy w poniedziałek zawieść  i mamy nadzieję, że pozyskamy środki. My myśleliśmy że jeżeli gmina ma w zarządzie, to niech Gmina załata dziury, ale to jest przeszłość. Jeżeli wniosek przejdzie to  zrobimy tę drogę bogato z oświetleniem i zielenią. Jeżeli ten wniosek nie przejdzie , to jedną  warstwę  wspólnie z gminą położymy jeszcze w tym roku. Jeśli będzie zima , to zrobimy tę warstwę  na wiosnę. Pod tym wnioskiem podpisze się nam gmina, abyśmy mieli dodatkowe punkty. Dwa razy już  składaliśmy wniosek i znalazł się pod kreską i tych pieniędzy nie otrzymaliśmy. Poczekanie paru miesięcy, żeby dostać dotację w wysokości  6 mln zł  i nie brać kredytu  chyba się opłaca. 
Pani Jadwiga Szwarc – Radna- proszę o  konkretny termin naprawy, załatania tych dziur. Na ulicy Warszawskiej poprawa  nawierzchni drogi mogła być wcześniej zrobiona , kiedy był kładziony  asfalt, który został  ucięty przy mojej posesji.
Pan Zenon Szczepankowski- Starosta –  w najbliższych dniach przyjadą i dziury załatają.
Pan Krzysztof Stancel- Radny- to jest praktycznie nierealne złożenie tego wniosku. Można było tę drogę wcześniej zrobić.
Pan Michał Lorenc- W ójt Gminy- w mojej  ocenie podjęcie uchwały o rezygnacji z zarządu drogą  nie miało znaczenia. Podjęliśmy tę uchwałę w ubiegłym roku  po to, żeby pozyskać pieniądze  i złożyć wniosek o środki zewnętrzne. W sprawie poprawy nawierzchni drogi interweniowałem w tej sprawie poza Panem Starostą kilka razy do służb drogowych starostwa. Można było te dziury załatać. Dużo dołożyłem do drogi powiatowej  gdzie za własne pieniądze zrobiliśmy kanalizację  deszczową i chodniki. Dzisiaj przygotowujemy wspólnie wniosek, mam kontakt z Panem  dyr. Pióro i uzgadniamy szczegóły w tej sprawie. Droga powiatowa została zaprojektowana o wyższym standardzie. 
Pan Stanisław Błędek -Radny – w sprawie  drogi Bartniki -Myszyniec, gdzie Baranowo graniczy z Parciakami. Tam jest kawałeczek drogi i nie jest zrobione. Pieniądze są i nie wiem dlaczego to nie zostało zrobione.
Pan Zenon Szczepankowski – Starosta-  pieniądze są i będzie to zrobione. Dostaliśmy pieniądze unijne i chcemy to przerobić.  Ogłosiliśmy w tym roku dużo przetargów i urzędnicy są zajęci  tymi przetargami. W tym roku te  niedokończone kawałki dróg  powinniśmy zrobić.
Pan Krzysztof Stancel- Radny- dlaczego uchylenie uchwały  nie odbyło się na wiosnę, kiedy nie otrzymaliśmy środków. 
Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy-  to nie rzutuje na złożenie wniosku,  jak również moim zdaniem nie rzutowało na możliwość wykonania przez służby drogowe starostwa wykonania nawierzchni tej drogi.
Pan Zenon Szczepankowski – Starosta -   nie jest za późno na wykonanie tej jednej warstwy. My jesteśmy gotowi i gmina też. Czy warto wkładać tak duże pieniądze, czy poczekać aż dostaniemy środki zewnętrzne. Do końca miesiąca czekaliśmy, że może jeszcze uzyskamy te pieniądze.
Pan Roman Prusik – Radny-  dziękuję  Panu Staroście za położenie chodnika przez  miejscowość i proszę  o dokończenie chodnika przez Olszewkę.
Pan Zenon Szczepankowski- Starosta-  powiat ma podjętą uchwałę o realizacji chodników, gdzie gmina dokłada pół / pół . I tak robimy pół/pół. Powiat ma zapewnić przelotowość drogi. Chodnik to jest element miejscowy i nie należy do zadań powiatu. Gminie, która zamierza robić chodnik my dokładamy się do chodników. Nie możemy wkroczyć ze 100% zadaniem, bo złamiemy prawo. Z polskich pieniędzy nie możemy robić chodników, bo to nie nasze zadanie. W innych powiatach gminy dokładają się do dróg. W Olszewce ile będziecie chcieli,  to zaplanujecie, my do tej części się dołożymy.
Pan Roman Prusik – Radny- zwracając się do  Pana Wójta , jeżeli  Pan Starosta da 50% , czy Pan dołoży te 50 % do chodnika. 
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- w mojej ocenie w każdym metrze chodnika w drodze powiatowej  w naszej gminie jest mój udział. Niedługo będziemy pracowali nad budżetem gminy na 2014 rok i może uda się te środki na budowę chodnika  w Olszewce znaleźć i wspólnymi siłami w ramach porozumienia wykonać.
Pan Błędek Stanisław-Radny- chciałbym zapytać o tory nasze, coś się tam dzieje, wycinane są krzaki.

Pan Zenon Szczepankowski – Starosta -  był już ogłoszony przetarg na rozbiórkę kolei i my  jako powiat  sprzeciwiliśmy się temu. Podjęliśmy uchwałę w powiecie, że chcemy przejąć tory i  PKP  z tego powodu musiało unieważnić przetarg. Dopatrzyli się jednak, że jest  to trasa ważna i powiat będzie na tym zarabiał, więc wycofali  się  z przekazania nam  uznając, że będą  tę  trasę reaktywować. Planuje się ciąg kolejowy jako projekt kluczowy o ile Bruksela zapewni się finansować koleje. Od strony Olsztyna ta modernizacja jest już robiona ale  gdyby zaprzestano reaktywować  moglibyśmy im  zarzucić, że nic się nie dzieje.

Pan Edward Orłowski – Radny-  zwracając się do Pana Starosty, co Pan sądzi o pomyśle połączenia gimnazjum z liceum.

Pan Zenon Szczepankowski – Starosta – zespół szkół gimnazjum z liceum jest dobrym pomysłem, jeśli Rada Gminy pójdzie z przekazaniem gimnazjum do powiatu, to jesteśmy za tym, ale liceum do gminy przekazać, to nie za  bardzo. Chcemy, żeby to Liceum było w Jednorożcu, bo jest wysoki poziom, dzieci zdają  maturę, jest na miejscu i dobrze funkcjonuje. Ma jedną dyrekcję z gimnazjum i ta idea w dużej  mierze jest spełniona i ma rangę, że jest powiatowe. Liceum w Krasnem  jako gminne się nie utrzymało. 

Pan Edward Orłowski- Radny-zgodzam się z tym , że to Liceum spełnia swoją rolę. Rozmawialiśmy o tym, żeby zwiekszyć ofertę edukacyjną.  Czy jest problem, żeby stworzyć dwie klasy licealne, bo stworzenie dwóch klas daje większe możliwości wyboru przedmiotów nauczania.
Pan Zenon Szczepankowski – Starosta – możecie  robić dwie klasy, zamiast jednej. Środki dla liceum  przekazywane są na ucznia. Jeśli będzie więcej uczniów można także dodatkowe kierunki rozwijać . To szkoła decyduje jakie klasy tworzy, może tworzyć dwie, trzy, ja tylko zatwierdzam.
Pan Krzysztof Stancel – Radny- podejrzewam, że w Krasnem to był niż demograficzny.  Ja przy wyborze szkoły dla córki nie brałem pod uwagę, kto jest jednostką prowadzącą,. Powiat powinien oddać  nam to liceum. 
Pan.......... – mieszkaniec Jednorożca- podziękował Panu Staroście za to, że w starostwie  wszystkie inwestycje,  które zostały  rozpoczęte to są zakończone, a u nas to rozpoczęte, a nic nie zakończone.

Z uwagi na brak dalszych pytań  Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały. W chwili głosowania  na sali obrad było 13 radnych, radnego Jerzego Węgierskiego nie było na sali obrad .W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 13 radnych. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

  Uchwała Nr XXXVI/194/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 r   

uchylająca uchwałę Rady Gminy Jednorożec nr XXV/127/2012 z dnia 27 września 2012 r w sprawie przejęcia przez Gminę Jednoroże zarzadzania publiczną droga powiatową stanowi ząłącznik do protokołu. 
4.3  zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   

        2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata   

        2013- 2020;
Przewodniczący obrad poprosił , aby wyżej wymienioną uchwałę omówiła  Pani Magdalena Kucińska -Skarbnik Gminy. Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że przedłożony został radnym nowy projekt uchwały, następnie  omówiła projekt uchwały i  zwróciła się do zebranych  o pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Pan Krzysztof Stancel-Radny- ta zmiana w  uchwale  dotyczy  obligacji komunalnych. Pani Skarbnik, ja byłem przeciwny każdej pożyczce.  Były  już obligacje  i mamy jeszcze zobowiązania z tego tytułu. Chciałbym wiedzieć, gdzie jest ten  nasz fundusz inwestycyjny i ile wynosi nasz udział własny przy remoncie budynków Szkoły Podstawowej  i Publicznego Gimnazjum w Jednorożcu oraz  hali sportowej. 
Pani Magdalena Kucińska–Skarbnik Gminy-  to jest plan na przyszły rok. Planuje się w celu zabezpieczenia środków własnych emisję obligacji komunalnych w kwocie

3 000 000, 00 zł.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – zmiana uchwały dot. prognozy finansowej przyszłego roku i następnych lat. Nasze środki własne na  remont budynków Szkoły Podstawowej  i Publicznego Gimnazjum w Jednorożcu oraz  hali sportowej są duże ale niewystarczające. Koszt całej inwestycji to około 18 mln złotych na etapie kosztorysu. Obligacje rodzą skutki prawne dotyczące kolejnych zobowiązań, ale część zobowiązań z poprzedniego okresu  już zredukowaliśmy. Obecnie realizujemy 5 projektów unijnych , a 3 projekty czekają w kolejności  na ich  realizację.  
Pan Krzysztof Stancel- Radny- tydzień temu na posiedzeniu Komisji mówił Pan, że wchodzi w grę 12 mln. złotych, a teraz mowa o 18 mln. zł na szkołę . Skąd się to bierze. 
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – opracowanie projektowo- kosztorysowe na remont budynków Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum oraz hali sportowej  było z 2007 roku i obecnie uległo znaczącej zmianie. Wartość kosztorysowa po zmianach w 2013 roku osiągnęła inny wymiar (upływ czasu) i  stąd ta różnica. Chcę zrobić z Zespołu Szkół w Jednorożcu obiekt  pod dzisiejsze standardy. Trzeba było dokonać zmian w dokumentacji , żeby można było osiągnąć porządany efekt.
Pan Edward Orłowski- Radny- czy są brane pod uwagę koszty, które trzeba będzie ponieść na wyposażenie wyremontowanych szkół.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- rozmawiałem już z Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej i Gmimnazjum, że  do wyremontowanych obiektów  nie może być brane pod uwagę  wyposażenie, które jest obecnie.

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w  uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  W obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.   
Uchwała Nr XXXVI/195/2013Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 roku w   

 sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 

 2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013- 

 2020 stanowi załącznik do protokołu. 
  4.4  zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  

        2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013 

          rok; 
   Przewodniczący obrad poprosił , aby wyżej wymienioną uchwałę omówiła  Pani Magdalena   

   Kucińska -Skarbnik Gminy. Pani Magdalena Kucińska –Skarbnik Gminy omówiła projekt    

 uchwały i  zwróciła się do zebranych  o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

  Pani Jadwiga Szwarc – Radna- gdzie poszło  317 tys. złotych  z drogi powiatowej.

   Pani Magdalena Kucińska -Skarbnik Gminy-   na różne zadania, na   remont  Szkoły 

 Podstawowej w Olszewce, na remont w Zespole Placówek Oświatowych w  ramach  

 przedszkola,  na   wynagrodzenia pracowników  w ramach   pozostałej działalności  

 komunalnej.

Pani …......... – mieszkanka Jednorożca-  po co do Ulatowa-Pogorzeli do straży kupować   nożyce, gdy straż w  Jednorożcu ma na stanie takie nożyce. Nie można tych  pieniędzy przeznaczyć na zapłatę za trąbki, które zostały oddane do naprawy.  

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy- nie znam sprawy naprawy trąbek. Nożyce powinny  być na wyposażeniu jednostki OSP w Ulatowie - Pogorzeli i powinny  być zakupiony do końca tego roku, ponieważ OSP w Ulatowie- Pogorzeli jest w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego. Zakupione  nożyce będą służyły do ratowania życia ludzkiego.

Pan Roman Prusik – Radny – moim zdaniem to w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego  powinna być np. jednostka  OSP w Parciakach i OSP Jednorożec,  a nie OSP Jednorożec i OSP w Ulatowie – Pogorzeli, które są w bliskiej odległości od siebie . Nie wiem kto tak ustalił.

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy-to nie my ustalaliśmy. Zostało to zadysponowane przez jednostkę główną i brane były pod uwagę te jednostki, które miały najnowszy sprzęt.
Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w  uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 10 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.  W obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  
  Uchwała Nr XXXVI/196/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 r w sprawie 
 zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  2012 roku 

 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  na 2013  rok stanowi załącznik do protokołu;

  4.5  w sprawie zaliczenia drogi do kategorii  dróg gminnych;

   Omówienia projektu  uchwały dokonał Pan Krzysztof  Nizielski – pracownik Urzędu 

  Gminy, następnie zwrócił się do zebranych, czy są pytania do przedstawionego projektu 

   uchwały. 
  Pani …..... – mieszkanka Jednorożca- w swojej wypowiedzi poruszyła 

  następujące sprawy; 

    -  w którym roku nastąpi remont ulicy Zielonej. Kanalizacja się skończyła, a 

       remont ulicy Zielonej jeszcze nie został zrobiony, jak  przez obecnego Pana Wójta było 

       obiecane.  Poinformowała, że jak  nie zostanie zrobione to będzie blokada ulicy i nikogo 

       nie wpuszczą, 

    -  oczyszczalni ścieków, że nie jest zabezpieczone i  jest uciążliwa dla mieszkańców, bo   

       smród na okolicę.

    -  psa bezdomnego wałęsającego się  na ulicy.

Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy- ulica Zielona, Jasna i Wolności jest przedmiotem naszego wniosku o pozyskanie środków zewnętrznych na remont tych ulic. Objąłem wszystkie ulice, których nawierzchnie były uszkodzone po przebudowie wodociągów i budowie kanalizacji.
Pani …..- mieszkanka Jednorożca- Pan Wójt obiecał, że jak będzie wiosna, to zrobi studzienkę na naszej ulicy. Bruzdy są do kolan , że  trudno wejść na posesję jak  pada  deszcz.  
Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy-  firma  która  obecnie na terenie Jednorożca wykonuje kanalizację do końca października ma dokończyć zadania i wóczas zrobi tę studzienkę.
Pan Krzysztof Stancel – Radny – o co chodzi na tej ulicy Zielonej, tam były gminne działki.
Pan Krzysztof Nizielski- pracownik Urzędu Gminy- to  są nasze działki, które stanowią pas drogi gminnej, ale nie stanowią kategorii drogi gminnej.
Pani Jadwiga Szwarc – Radna- ulica bez nazwy, to tam co Lecznica.
Pan Krzysztof Nizielski – pracownik Urzędu Gminy – jest to odcinek od ulicy Długiej do Lecznicy tzw. łącznik do ulicy Polnej .

Z uwagi na brak dalszych pytań  Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały. W chwili głosowania  na sali obrad było 13 radnych, radnego Jerzego Węgierskiego nie było na sali obrad .W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 13 radnych. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

  Uchwała Nr XXXVI/197/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 roku w   

 sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  stanowi załącznik do protokołu.

 4.6  zmiany Uchwały Nr XLV/216/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 września

        2010 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach: Jednorożec i Stegna;

 Omówienia projektu  uchwały dokonał Pan Krzysztof  Nizielski – pracownik Urzędu 

Gminy, przedstawiając na rzutniku multimedialnym porzeszerzenie ulic, następnie zwrócił 

się do zebranych, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Z uwagi na brak pytań  Przewodniczący obrad poprosił , aby Pan Krzysztof Nizielski odczytał projekt uchwały, a następnie Przewodniczący obrad  zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały. W chwili  głosowania  na sali obrad było 13 radnych, radnego Jerzego Węgierskiego nie było na sali obrad .W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 13 radnych  W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14  radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVI/198/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 r w3 sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/216/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28 września

2010 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowościach: Jednorożec i Stegna stanowi załącznik do protokołu.
4.7 zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami sołectwa 

      Drążdżewo Nowe w przedmiocie zmiany granic administracyjnych gminy 

      Jednorożec na jego obszarze;
  Omówienia projektu  uchwały dokonał Pan Krzysztof  Nizielski – pracownik Urzędu 

Gminy, przedstawiając na rzutniku multimedialnym graficzny  przebieg granicy, następnie zwrócił się do zebranych o pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Pani Jadwiga Szwarc- Radna- czy ktoś z naszej Gminy  rozmawiał w tej sprawie z Gminą Krasnosielc.
Pan Krzysztof Nizielski-pracownik Urzędu Gminy- były rozmowy z Sekretarzem Gminy Krasnosielc. Gmina Krasnosielc, jest za zmianą granic.
Pan Stanisław Błędek- jakie to będą koszty.
Pan Michał Lorenc Wójt Gminy- my tych gruntów nie wykupujemy. To są  grunty rolników i należą do naszych  mieszkańców. Chcemy formalnie uporządkować granicę, która obecnie przebiega przez ich posesję. 
Pan Krzysztof Stancel- Radny- Przejmy i Lipa, tam są lasy i nikt nie interweniuje.
Pani Jadwiga Szwarc- Radna -  to już zostało uzgodnione.
Pan Mariusz Kaczyński- Radny- od tych gospodarstw zaczyna  się numeracja nieruchomości 1 i 1 A. Sami nie wiedzieliśmy, że tam jest granica, dopiero geodeta wskazał granicę, która przebiega przez ich posesję. 

Przewodniczący obrad poprosił , aby Pan Krzysztof Nizielski odczytał projekt uchwały. Z uwagi na brak dalszych  pytań Przewodniczący obrad  zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały. W chwili  głosowania  na sali obrad było 13 radnych, radnego Jerzego Węgierskiego nie było na sali obrad .W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 13 radnych. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVI /199/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 r w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami sołectwa Drążdżewo Nowe w przedmiocie zmiany granic administracyjnych  gminy Jednorożec na jego obszarze stanowi załącznik do protokołu.
 4.8  określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z 

        przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

        Gmina Jednorożec;
  Omówienia projektu  uchwały dokonał Pan Krzysztof  Nizielski – pracownik Urzędu 

Gminy. Przewodniczący obrad  zwrócił się do zebranych, czy są pytania do tak przedstawionego projektu uchwały. 
Pani Jadwiga Szwarc- Radna- czy było coś załatwiane odnośnie  relacji autobusów Jednorożec-Ostrołęka.
Pan Krzysztof Nizielski- pracownik Urzędu Gminy- już rozmawiałem z Panem Wójtem i opracowuję w tej sprawie wniosek.
Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w  uchwały. W chwili  głosowania  na sali obrad było 13 radnych, radnego Jerzego Węgierskiego nie było na sali obrad .W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 13 radnych. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVI/200/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 r w sprawie        określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Jednorożec stanowi załącznik do protokołu.  
4.9  zmiany uchwały Nr XII/51/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 15 lipca 2011 r.

        w sprawie ustalenia opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego w   

       Jednorożcu;
Omówienia projektu uchwały dokonał  Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO w Jednorożcu. Przewodniczący obrad poprosił o zadawanie pytań. 
Pan Edward Orłowski – Radny- jakie w tej chwili są opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu.
Pan Wojciech  Łukaszewski – Dyrektor GZO w Jednorożcu- 1,23 zł za 1 godz. ponad 5 godz. pobytu dziecka w przedszkolu, które są programowe i bezpłatne.
Przewodniczący obrad poprosił,  aby Pan Wójciech Łukaszewski odczytał projekt uchwały. 

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący obrad  zarządził głosowanie nad podjęciem w/w  uchwały. W chwili  głosowania  na sali obrad było 13 radnych, radnego Jerzego Węgierskiego nie było na sali obrad .W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 13 radnych. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVI/201/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/51/2011 Rady Gminy Jednorożec z dnia 15 lipca 2011 r w sprawie ustalenia opłat za świadczenia Przedszkola Samorządowego w Jednorożcu stanowi załącznik do protokołu.
4.10  zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Zespołu Kultury 

        i Sportu w Jednorożcu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w  Jednorożcu;
Omówienia projektu uchwały dokonał  Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO w Jednorożcu. Poinformował, że obecne unormowania prawne umożliwiają łączenie jednostek kultury. Takie nieformalne połączenie istnieje już od kilu lat i te funkcje wzajemnie się przenikają.

Pani Jadwiga Szwarc – Radna – jak to będzie z tymi Waszymi stanowiskami. Obecnie Pan jest dyrektorem i Pani Maria dyrektorem biblioteki.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO w Jednorożcu- my nie skupiami się na sprawach kadrowych.

Pan Roman Prusik- Radny- jeżeli zagłosujemy za i będzie opinia pozytywana na wyższym szczeblu, czy nie będzie to wpływało na pozyskanie środków zewnętrznych.

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO w Jednorożcu- w przypadku połączenia tych jednostek , możliwość pozyskania środków zewnętrznych  będzie większa. Obecnie  Biblioteka ma ograniczone możliwości i może tylko pozyskiwać  na środki biblioteczne. Połączenie jednostek kultury daje możliwości na rozszerzenie działalności bibliotecznej. 

Pan Roman Prusik- Radny-jakie pieniądze są w tej chwili przeznaczone na utrzymanie Gminnej Biblioteki Publiczej  i Gminnego Zespołu Kultury i Sportu. 

Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy- na Gminną Bibioltekę  Publiczną dotacja jest w wysokości 90 tysięcy złotych oraz biblioteka pozyskuje środki na zakup książek, a na utrzymanie Gminnego Zespołu Kultury i Sportu w granicach 300 tysięcy złotych.

Po wyczerpaniu  pytań Przewodniczący obrad poprosił , aby Pan Wojciech Łukaszewski odczytał projekt uchwały, a następnie  Przewodniczący obrad  zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały. W chwili  głosowania  na sali obrad było 13 radnych, radnego Jerzego Węgierskiego nie było na sali obrad .W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 9  radnych, przeciw był  1 radny ,  3 radnych wstrzymało się od głosu. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVI/202/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 r w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Zespołu Kultury i Sportu w Jednorożcu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu stanowi załącznik do protokołu.

4.11 zmiany Uchwały Nr IX/37/2011 z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 

        przyjęcia „Strategii Rozwoju Oświaty Gminy Jednorożec na lata 2011-2016;
Omówienia projektu uchwały dokonał Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO w  Jednorożcu. Przewodniczący obrad zapytał, czy są pytania. 
Pan Edward Orłowski- Radny- jakie będą oszczędności , gdy będzie stworzony jednen zespół szkół.
Pan Wojciech Łukaszewski - Dyrektor GZO w Jednorożcu- oszczędności będą  niewielkie. Dyrektor takiego zespołu placówek oświatowych może przemieszczać dzieci i nauczycieli do innej szkoły. Na początku  to byłaby zmiana organizacyjna.
Pan Krzysztof Stancel- Radny- była próba połączenia szkół podstawowych. Z tego tylko przedszkole zostało połączone. Jak chcecie podjąć  uchwałę o połączeniu liceum z gimnazjum, jeżeli Starosta nie chce oddać liceum,  ma w tej sprawie swoje zdanie. Trzeba było zabrać  głos i przedstawić swoje racje. 
Pan Wojciech Łukaszewski- Dyrektor GZO – na chwilę obecną przepisy umożliwiają tylko  przekształcenie szkół w filie i włączenie ich do innych szkół.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – ten temat dokładnie był z Panem Starostą  omawiany. Teraz prognozujemy tylko i sama idea jest jak najbardziej słuszna. Ta propozycja wynikała również od Komisji Oświatowej.
Pan  Edward Orłowski- Radny- nawiążę tylko do wypowiedzi Pana Łukaszewskiego. Nie da się całych szkół zmienić w filie  bez obniżania stopnia organizacyjnego szkół.
Pan Wojciech Łukaszewski- Dyrektor GZO- żeby zmiana przeszła,  musi być zmiana w filie, które mogą mieć 6 klas. Obecne przepisy nie zabraniają tworzenia 6 -klasowych filii.
Pan Edward Orłowski- Radny- skąd pomysł, że pierwszeństwo w zatrudnianiu będą mieli nauczyciele po jednolitych studiach, czyżby studia podyplomowe miały być unieważnione.
Pan Wojciech Łukaszewski- Dyrektor GZO- w strukturze rozwoju oświaty zakładamy ograniczenie kadry na lata następne. Chcemy tak zasugerować, żeby osoby, które mają jednolite studia były w pierwszej kolejności zatrudniane.
Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący obrad- proponuję , jeżeli to nie przedłuży w czasie o zwrot projektu uchwały do Komisji Oświaty, Rodziny, Kultury i Spraw Społecznych  

w celu  wypracowania stanowiska  w tej sprawie. Radni jednogłośnie byli za  propozycją Przewodniczącego obrad. Na sali obrad znajdowało się 13 radnych, radnego Węgierskiego nie było na sali obrad . W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.
Pan Krzysztof Stancel-Radny-  nie było  nawet czasu, żeby zająć się sprawą na Komisji Oświaty. Sprawa była przedstawiona tylko na wspólnym posiedzeniu Komisji.  
4.12 przyjęcia do realizacji projektu pt. ,, W trosce o dobry start'' dofinansowanego ze

       środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

        Kapitał  Ludzki 2007-2013, Działanie 9.1 ,, Wyrównywanie szans edukacyjnych i   

        zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 

        oświaty” Poddziałanie 9.1.2,, Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup

        o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 

        edukacyjnych '', numer  konkursu:,, Indywidualizacja procesu nauczania i 

        wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych”;
Omówienia projektu uchwały dokonał Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO w Jednorożcu. Przewodniczący obrad zapytał, czy są pytania, następnie  z uwagi na brak pytań poprosił , aby Pan Wojciech Łukaszewski odczytał projekt uchwały. Przewodniczący obrad  zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały. W chwili głosowania  na sali obrad było 13 radnych, radnego Jerzego Węgierskiego nie było na sali obrad .W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie 13 radnych. W obradach dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXVI/203/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 r w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. ,, W trosce o dobry start'' dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki 2007-2013, Działanie 9.1 ,, Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty” Poddziałanie 9.1.2,, Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych '', numer  konkursu:,, Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych”stanowi załącznik do protokołu.
4.13 całkowitego zwolnienia z obowiązującego pensum godzin dydaktycznych 

        Bogdy Marzeny Biraga – dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu.

Omówienia projektu uchwały dokonał Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO w Jednorożcu. Przewodniczący obrad zapytał , czy są  pytania do projektu uchwały.
Pan Edward Orłowski- Radny- czy Pani Dyrektor ma we wrześniu lekceje. 
Pan Wojciech Łukaszewski-Dyrektor GZO-  Pani Dyrektor jest na sali i niech odpowie.
Pani Marzena Biraga – Dyrektor Zesopołu Placówek Oświatowych w  Jednorożcu-  tak , mam.
Pan Edward Orłowski -Radny- można było uchwałę podjąć wcześniej , w czasie tworzenia projektów organizacyjnych. 

Po wyczerpaniu pytań  Przewodniczący obrad poprosił, aby Pan Wojciech Łukaszewski odczytał projekt uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały.

W chwili  głosowania  na sali obrad było 13 radnych, radnego Jerzego Węgierskiego nie było na sali obrad .W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało jednogłośnie   13 radnych. W obradach dziesiejszej sesji uczestniczy 14 radnych  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  
Uchwała Nr XXXVI/204/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 września 2013 r w sprawie całkowitego zwolnienia z obowiązującego pensum godzin dydaktycznych Bogdy Marzeny Biraga – dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu stanowi załącznik do protokołu.
5. Informacja międzysesyjna.
Informację międzysesyjną przedstawił i omówił  Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

6. Zapytania i wnioski.
Pan …........ – mieszkaniec Jednorożca- prawdopodobnie na ul. Polnej ma być targowica, którędy mamy teraz przeganiać krowy. Ile trzeba z tym problemem walczyć . Tam przechodzi 120-130 krów i w takim miejscu się robi handel . Skierował Pan nas , żeby krzyżówki ominąć, a teraz gdzie pędzić mamy krowy i jak  przejeżdżać między samochodami i handlującymi. Jeżeli krowa uszkodzi samochód, to kto będzie za to płacił. 

Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy – to nie jest budowa  nowego targowiska tylko to co jest obecnie będzie przedmiotem  remontu. Złożyliśmy wniosek i otrzymaliśmy dofinansowanie na poprawę tego co jest, a więc oświetlenia, nowych nawierzchni i remontu wiat. Ten problem jest mi znany i jestem otwarty na dyskusję.  Jest to uciążliwość dla gospodarzy, ale co mamy zwrócić  otrzymane dofinansowanie i nie remontować tego co już istnieje od szeregu lat i szpeci otoczenie.   

Pan Sławomir Gadomski- Przewodniczacy obrad – my też mamy problem przegonu przez drogę powiatową , a odpowiedź jaką otrzymałem to mamy przeganiać bezpiecznie.

Pan Krzysztof Stancel-Radny- jeżeli zastawią samochody kupujący i sprzedający na targowicy, to jak między tymi straganami przegnać krowy i przejechać ciągnikiem z przyczepą.

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący obrad - zobowiązuję się , że Komisja Rolna zajmie się tym  problemem. Na wspólne posiedzenie Komisji zaproszę Państwa, proszę o podanie swoich adresów.  

Pani …......- mieszkanka Jednorożca- w swojej wypowiedzi poruszyła sprawę pomieszczenia  w Urzędzie Gminy, które miało być  udostępnione po remoncie  i przeznaczone  na wspólne spotkania. Poinformowała,  że nie mieli pomieszczenia , żeby zrobić  wieniec dożynkowy.

Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy –  do końca października pomieszczenie dla stowarzyszenia będzie udostępnione.
Pani …..... –mieszkanka wsi Stegna-  w swojej wypowiedzi poruszyła problem przejazdu  tirami przez  Pana …...   przez Centrum Jednorożca,  które mogą spowodować , że   niszczona będzie nawierzchnia drogi. Nie ma on wydzielonego miejsca  postoju , gdzie można postawić te samochody, tylko stawia  w pobliżu jej miejsca zamieszkania, co jest bardzo uciążliwe.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- rozmawiałem w tej sprawie z Panem …....., który stwierdził, że jeździ  przez Centrum na pusto. Poinformowałem go , że są  tereny  przemysłowe w gminie, gdzie można postawić te samochody , ale stwierdził, że właściciele  za drogo chcą. Spróbuję jeszcze raz coś  z tym zrobić. 
Pani Teresa Gładek- sołtys wsi Stegna- jak to jest z tym funduszem sołeckim za 2013 rok. Czy można środki  funduszu przekazać na straż. 

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – to  co można zrobić z funduszu sołeckiego  jest obwarowane przepisami. Muszą to być zadania własne gminy, służyć  wszystkim mieszkańcom i być zgodne ze strategią gminy.
Członek OSP- mieszkaniec Jednorożca- czy rozbiórka remizy łączy się z budową.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- sama realizacja budowy remizy nastąpi dopiero jak będziemy mieli środki zewnętrzne. Jeżeli nie będzie dofinansowania zewnetrznego to budowa jest niemożliwa. Natomiast rozbiórka – tak pod pewnymi rygorami.
Pan Krzysztof Stancel – Radny – jest przepis , że nie można wjeżdżać w teren zamieszkania  pojazdem  powyżej 16 ton. Trzeba wyznaczyć parking, bo nie ma prawa postoju  w miejscu zamieszkania. Parking w Przasnyszu jest wyznaczony  przy dworcu i stadionie.
Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – trzeba będzie to uregulować, albo może  sam się  dogada z właścicielem gruntów na którym można będzie parkować.
Pan Stanisław Błędek – Radny-  to jest taka sama sytuacja jak z Panem …... Płaci podatki i wymaga. 
Pan ….......- mieszkaniec Jednorożca – w swojej wypowiedzi poruszył  następujące sprawy:

· wywłaszczenia działki na drogę gminną. Cena oferowana z gminy za działkę to 1800 zł , a  chciałby 5000 zł., ale można się w tej sprawie dogadać. 

· wejścia  na działkę bez zgody i poprzestawiania materialów jak kolektor był robiony, 

· co zostało zrobione w sprawie poprawy przyjęć pacjentów przez stomatologa, czy nadal będziemy jeździć do Krasnosielca.
Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy- jeśli chodzi o działkę, to chciałbym wyjaśnić, że jest to nowa ulica ta z wylotem na  ulicą Jasną i ten grunt  wkracza w planowaną drogę gminną. To nie ja  wyceniam  grunty do sprzedaży, tylko  wycenia  rzeczoznawca. Zgodnie z przepisami na cele publiczne  grunty można wywłaszczyć, ale chcę się dogadać . Jeśli chodzi o przyjęcia pacjentów, to na terenie gminy mamy dwa ośrodki zdrowia i  trzy lokale zostały zabezpieczone na gabinety stomatologiczne oraz wyposażone  przez gminę w odpowiedni sprzęt. Na przyjęcia pacjentów ja nie mam wpływu- natomiast ma NFZ.
Pan  Kazimierz Wywigacz-sołtys sołectwa Obórki – w swojej wypowiedzi  poruszył ponownie  sprawę remontu drzwi do świetlicy wiejskiej, które nie zostały zrobione i dwóch przystanków.
Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy- sołectwo ma fundusz sołecki z 2013 roku i  sołtys oraz  rada sołecka może się  tymi sprawami zająć pod naszym nadzorem.
7. Zakończenie sesji.     
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15.25 przewodniczący Rady Gminy dokonał     

zamknięcia  obrad  XXXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec.
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